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Szijjártó Péter külgazdasági és külügyminiszter Gödön: a keleti nyitás stratégiája űj dimenzióba lépett

Rétvári Bence, 
a Belügyminisztérium parlamenti államtitkára

Vitályos Eszter kormányszóvivó, 
országgyűlési képviselő

Bán Balázs és 
Ókovács Szilveszter, 

a Magyar Állami Operaház 
főigazgatója

Minden, amit az 
összefogás létre 

tud hozni

Vitályos Eszter: 
Magyarország életében 
alapvető jelentőségű a 

visegrádi együttműködés

Tuzson Bence: Jó hír 
a gödieknek, hogy 

gyarapodik a város, 
önkormányzati tulajdonba 

kerül a Kék Duna üdülő

Szijjártó Péter: a Samsung 
SDI átadta a valaha volt 

egyik legnagyobb kutatás-
fejlesztési beruházást 

Magyarországon
A Samsung SDI átadta a valaha volt egyik legnagyobb kutatás-fejlesztési beru-
házást Magyarországon, ami jól mutatja, hogy a keleti nyitás stratégiája egé-
szen új dimenzióba lépett mostanra - közölte Szijjártó Péter külgazdasági és 
külügyminiszter június 11-én Gödön.

Folytatás a 3. oldalon

Folytatás a 6. oldalon

Folytatás a 2. oldalon

Folytatás a 3. oldalon Folytatás a 2. oldalon

A visegrádi együttműködés Magyarország éle-
tében alapvető jelentőségű, mivel hiszünk a 
régiós összefogás, Közép-Európa népeinek az 
erejében – hangsúlyozta a kormányszóvivő az 
idén 12. alkalommal megrendezendő VéNégy 
Fesztivál és Színházi Találkozó programját be-
mutató sajtótájékoztatón Budapesten.

Rétvári Bence: Magyarország 
elutasítja az uniós 

menekültügyi és migrációs 
paktum végrehajtását

Az Európai Bizottság semmit nem változta-
tott migrációpárti álláspontján, a lehető leg-
nagyobb előrehaladást kívánja elérni az uni-
ós menekültügyi és migrációs paktum vég-
rehajtásában, ezt Magyarország elutasítja 
– jelentette ki Rétvári Bence, a Belügymi-
nisztérium parlamenti államtitkára Luxem-
bourgban, magyar újságíróknak nyilatkozva 
pénteken.

Nemzeti Vágta - Tahitótfalu lovasa 
nyerte a vácdukai elővágtát

Folytatás a 8. oldalon

Folytatás a 5. oldalon
Tahitótfalu lovasa, Rigó Loretta Liciano Gidrán48-Jonagold nevű lován 
nyerte (képünkön) a Nemzeti Vágta szombaton megrendezett vácdukai 
elővágtáját. Másodikként Tiszafüred lovasa, György Tamás ért célba For-
rás Favorit hátán, a harmadik helyet az Albertirsát képviselő Udvaros 
Nóra szerezte meg Fáraó nevű lován, míg negyedikként a házigazda Vác-
duka versenyzője, Schvarzenbart Bálint ért célba Glenda nevű lován. Ők 
mind a négyen bejutottak a szilvásváradi döntőbe.

Dunakeszi fiatal tehetsége, 
Bán Balázs operaénekes ezúttal 
is világklasszis erőbedobással 
képviselte magát: az első helye-
zést szerezte meg az I. Országos 
Operaverseny egyetemi kategó-
riájában, amelyet 2025. június 
2. és 7. között rendezett meg a 
Magyar Állami Operaház az Eiffel 
Műhelyházban.

Dunakesziről az országos 
élvonalba: Bán Balázs győzelme 
az I. Országos Operaversenyen

Októberben indul 
a felnőttek szakmai 

oktatása a Dunakeszi 
Diáknegyedben

Elindult a jelentkezés a 2025. októberben indu-
ló ingyenes felnőttképzésekre. Kereskedői és 
webáruházi technikus, óvodai nevelő, pénzügyi-
számviteli ügyintéző, sportedző-sportszervező 
valamint szoftverfejlesztő és -tervező szakokra 
lehet jelentkezni a Váci SZC Lányi Ferenc Techni-
kum és Szakképző Iskolában.
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Szijjártó Péter elismeréssel nyilatkozott 
a Samsung SDI legújabb fejlesztéséről

Folytatás a címlapról

Folytatás a címlapról

A minisztérium közlemé-
nye szerint a tárcavezető 

a Samsung SDI új kutatás-fej-
lesztési központjának átadásán 
arról számolt be, hogy a dél-
koreai vállalat körülbelül 22,5 
milliárd forintos beruházása 
az akkumulátorgyártás folya-
matfejlesztését célozza. A pro-
jekthez az állam 5,5 milliárd 
forint támogatást adott, ezzel 
is hozzájárulván számos ma-
gas hozzáadott értékű, komoly 
mérnöki teljesítményt igénylő 
munkahely létrehozásához.

Tájékoztatása szerint ezen 
beruházás nyomán tovább nő-
het az elektromos akkumulá-
torok kapacitása és biztonsága 
a gyártás gazdaságosságának 
és fenntarthatóságának javulá-
sa mellett.

Beszédében kifejtette, hogy 
a hazánkban 2018 óta működő 
Samsung SDI együttműködik 
a legnagyobb műszaki egyete-
mekkel, ezáltal kiveszi a részét 
a hazai felsőoktatás moder-
nizálásából is. Erre példaként 
említette, hogy ezt a mostani 
beruházást is az Óbudai Egye-
temmel és a Budapesti Műsza-
ki Egyetemmel együtt hajtja 
végre a cég, amelynek öt globá-
lis kutatás-fejlesztési központja 
közül az egyik Gödön lesz.

Valamint arra is kitért, hogy 
az utóbbi tíz év során hatvanöt 
nagy kutatás-fejlesztési beru-
házás érkezett Magyarország-

ra, amelyek mind nagyban se-
gítették a gazdaság dimenzió-
váltását, és a magyar autóipart 
a gyártás mellett az innovációs 
világtérképre is feltették.

Szijjártó Péter rámutatott, 
hogy míg hosszú időn keresz-
tül a világgazdaság erőköz-
pontja Nyugaton volt, mára 
ez a helyzet teljesen megválto-
zott, a XXI. század első két év-
tizedének legnagyobb nyertese 
Ázsia, és a keleti vállalatok elő-
retörése minden bizonnyal tö-
retlenül fog továbbra is zajlani.

Felidézte, hogy a magyar 
kormány 2010-ben hirdet-
te meg a keleti nyitási straté-
giáját, amiről mostanra be-
bizonyosodott, hogy jó dön-
tés volt, s így hazánk élen jár 
a kelet-nyugati együttműkö-
désben, amelyet szavai szerint 
nem korlátozni, hanem támo-
gatni és bátorítani kell.

Aláhúzta, hogy a keletről ér-
kező beruházások nagy szere-
pet játszanak a magyar gazda-
ság fejlődésében, amit jól mu-
tat, hogy ma a kínai, a dél-ko-

reai és a japán vállalatok is a tíz 
legnagyobb beruházói közös-
ség között vannak.

"Mi itt, Magyarországon 
soha nem diszkrimináltunk a 
beruházó vállalatok között a 
nemzetiség alapján. Nekünk 
egy dolog számít: a hozzánk 
érkező beruházó tartsa tiszte-
letben a magyarországi szabá-
lyokat, tartsa tiszteletben a tör-
vényeket, és hozzon létre meg-
bízható munkahelyeket" - szö-
gezte le.

Ezután arra is kitért, hogy a 
dél-koreai vállalatok jelenleg 
a negyedik legnagyobb beru-
házói közösséget alkotják Ma-
gyarországon, és így a kelet-
ázsiai országból érkezett beru-
házások jelentősen hozzájárul-
tak a hazai gazdaság fejlődésé-
hez az elmúlt években.

Valamint aláhúzta, hogy az 
állam az utóbbi tíz évben hat-
vanhat nagy dél-koreai beru-
házást támogatott, amelyek 
több mint 5000 milliárd fo-
rintnyi értéket képviseltek és 
közel húszezer új munkahelyet 
hoztak létre.

A miniszter végül felszólalt a 
világ újbóli blokkosodása felé 
mutató folyamatok ellen, és 
úgy vélekedett, hogy ehelyett 
a konnektivitást kellene erősí-
teni.

"Azt gondoljuk, hogy a ke-
let-nyugati együttműködés 
akadályozása, ellehetetleníté-
se számos lehetőség elvesztését 
jelenti" - figyelmeztetett.

Majd üdvözölte, hogy a ke-
leti nyitás is egy egészen új di-

menzióba került át, hiszen ko-
rábban az érintett cégek alap-
vetően a termelési tevékenysé-
gük helyszíneként tekintettek 
Magyarországra, ám mostan-
ra már a magas hozzáadott ér-
téket és igen modern technoló-
giai színvonalat képviselő ku-
tatás-fejlesztési beruházásai-
kat is rendre ide hozzák.

Forrás: MTI
Fotó: Szijjártó Péter 

Facebook-oldala

Rétvári Bence, az EU-tag-
országok belügyminiszte-

reinek tanácsülését követően 
kijelentette: a 40 éves schenge-
ni térség soha ilyen rossz álla-
potban nem volt. A belső ha-
tárok nélküli Európa mesz-
szebb van, mint az elmúlt 40 
évben szinte bármikor, ami a 
hibás migrációs politikának 
köszönhető – hívta fel a fi-
gyelmet.

Bármi történhet Európá-
ban, bármekkora közbizton-
sági kockázatot és költséget 
jelent az illegális migráció, to-
vábbra is a migrációs paktum 
erőltetése az, ami az Európai 
Bizottság tevékenységére jel-
lemző – hívta fel a figyelmet.

„Mindnyájan tudjuk, hogy 
ez sohasem fog működni, ez 
soha nem fog megvalósulni. 
Ezt minden józan gondolko-
dású ember tudja” – fogalma-
zott Rétvári Bence, majd hoz-
zátette: ennek ellenére az Eu-
rópai Bizottság továbbra is 
erőlteti a menekült és migráci-
ós paktumot, valamint a mig-
ránsok kvóták szerinti áttele-
pítését.

Közölte, Magyarországon 
nem adta le a menekültügyi és 
migrációs paktum végrehajtá-
sára vonatkozó nemzeti ter-

vét, hiszen – mint leszögezte 
– „nem fogjuk végrehajtani az 
áttelepítéseket”.

Az államtitkár elmond-
ta, az Európai Bizottság nyil-
vánosságra hozta azon tervét 
is, hogy hárommilliárd eu-
rós pénzügyi alapot hoz létre 
a migrációs paktum végrehaj-
tásának elősegítésére.

„Akkor, amikor egész Euró-
pában lassul a gazdasági nö-
vekedés, amikor minden eu-
rópai országban romlanak a 
megélhetési feltételek, akkor 
az Európai Unió arra költi a 
pénzét hárommilliárd euró 
értékben, hogy a migrációs 
paktumnak a végrehajtásá-
hoz nyújtson anyagi segítséget 
a tagállamoknak. Felháborí-
tó, hogy nem az európai csalá-
dok, valamint az európai gaz-
daság megsegítésére fordít há-
rommilliárd eurót az Európai 
Bizottság, hanem a migrációs 
paktum elősegítésére” – fogal-
mazott Rétvári Bence, majd 
kijelentette: ez rendkívül elhi-
bázott döntés.

Az európai embereket kéne 
szolgálnia az Európai Bizott-
ságnak, nem pedig a migrán-
sokat és nem pedig a háború-
nak az ügyét – húzta alá.

Rétvári Bence kijelentet-
te továbbá: a józan ésszel és 
Magyarország álláspontjával 
ellentétes az is, hogy az Eu-

rópai Bizottság figyelni fog-
ja, hogy a tagállamok vissza-
fordítanak-e migránsokat a 
határokon, és vizsgálni fogja 
azt, hogy a tagállamok segít-
séget nyújtanak-e a kérelmek 
benyújtásához. Ha a tagálla-
mok azt mondják, hogy vala-
ki illegálisan jött át a határon, 
és menjen vissza, akkor azt az 
Európai Unió jogellenes tag-
állami magatartásnak nyilvá-
níthatja.

Büntetni fogja, ha valamely 
ország a saját határán az il-
legálisan érkezőket megállít-
ja és visszafordítja, nem pe-
dig bekíséri az úgynevezett 
migránsgettókba és ott segít-
séget nyújt a menekültügyi 
kérelmeknek a kitöltéséhez. 
Az Európai Bizottság figyel-
ni fogja továbbá azt is, hogy 
mindenhol vannak-e olyan 
szervezetek, melyek a mig-
ránsok számára jogi segítsé-
get nyújtanak. Ez teljes mér-
tékben életszerűtlen, ezt Ma-
gyarország elutasítja – szö-
gezte le.

Látható tehát, hogy ugyan-
azt a hibás politikát folytatják, 
hogy a migráció tekintetében 
továbbra is teljes vakság jel-
lemző az Európai Bizottságra 
– tette hozzá nyilatkozatában 
a Belügyminisztérium parla-
menti államtitkára.

Forrás: MTI

Szijjártó Péter: a Samsung SDI átadta a valaha 
volt egyik legnagyobb kutatás-fejlesztési 

beruházást Magyarországon

Rétvári Bence: Magyarország 
elutasítja az uniós menekültügyi 

és migrációs paktum végrehajtását

A Samsung SDI 
öt kutatásfejlesztési központja 

közül az egyik Gödön lesz

2025. jún. 27 – júl. 5. 
VÁC

fi lharmonia.hu 

Jegyek válthatók Vácon a Tourinform-irodában, a programok előtt 
a helyszíneken, valamint online a www.jegymester.hu oldalon.
Kedvezményekről további információ a fi lharmonia.hu oldalon olvasható!

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

2025. június 27. 19:30 
Nagyboldogasszony-székesegyház

NYITÓKONCERT
Orfeo Zenekar és Purcell Kórus
vezényel: Vashegyi György

2025. június 29. 19:30
Barátok temploma

CAPRICORNUS
CONSORT BASEL 
KONCERTJE
művészeti vezető: Barczi Péter

2025. július 5. 19:30
Fehérek temploma

Z ÁRÓKONCERT
Capella Savaria és Purcell Kórus
Stefanik Márta – szoprán 
vezényel: Gál József

Vác Város 
Önkormányzata
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Folytatás a címlapról

Vitályos Eszter, a feszti-
vál fővédnöke azt mond-

ta: a Nagymaroson július 2-5. 
között megrendezendő ese-
mény "találkozás a kultúrával, 
a művészettel, zenével, sport-
tal, gasztronómiával és min-
denekelőtt egymással". Hozzá-
tette: ilyenkor érezzük igazán, 
mennyire szükségünk van 
arra, hogy időnként lelassul-
junk, megálljunk egy pillanat-
ra és újra felfedezzük azokat az 
értékeket, amelyek igazán szá-
mítanak, "a közösségeink ere-
jét, a közös élmények örömét 
és az emberi kapcsolatok jelen-
tőségét".

A szóvivő a családi- és sport-
eseményekről beszélt részlete-
sebben: mint elmondta, óvoda-
pedagógusok vigyáznak majd 
a gyerekekre minden nap 14 és 
20 óra között, lesznek kézműves 
foglalkozások, meseolvasás, tár-
sasjáték, interaktív cirkusz, ani-
mációs foglalkozás és bábszín-
házi előadások is szerepelnek a 
programban.

Felhívta a figyelmet arra, 
hogy idén minden eddiginél 
színesebb sportolási lehetősé-
gek várják majd a fesztiválozó-
kat. Lesz foci, tollaslabda, ping-
pong, strandröplabda, tapadó-
korongos íjászat, élő csocsó, ke-

nutúra és különféle vezetett tú-
rák – sorolta.

Rétvári Bence országgyűlé-
si képviselő, a fesztivál fővédnö-
ke kiemelte, hogy a fesztiválon 
négy ország kultúrája jelenik 
meg, négy ország gasztronómi-
ájába lehet majd belekóstolni. 
Virtuális valóság bemutatóval, 

színházi előadásokkal és kon-
certekkel is várják majd a kö-
zönséget – fűzte hozzá.

Kis Domokos Márk fesztivál-
igazgató megemlítette, hogy a 
rendezvény egyik új helyszíne-
ként megnyílik a Nagymarost 
és Visegrádot összekötő alag-
út, amin keresztül át lehet majd 
sétálni a Duna alatt. A zenera-

jongókat négy színpadon több 
mint 40 zenei programmal vár-
ják, fellép a Dzsúdló, a Quimby, 
az Analog Balaton, az Elefánt, a 
Desh, a Fiúk és még sokan má-
sok – ismertette.

Ami a színházi programo-
kat illeti, a nyitó darab a Nem-
zeti Színház Ázott hajában hét 

halott bogár ragyog című pro-
dukciója lesz, Vecsei H. Mik-
lós és a Qjúb zenekar közös elő-
adásában – emelte ki a feszti-
váligazgató. Lengyelországból, 
Szlovákiából és Csehországból 
táncszínházi előadások, tűz- és 
fényshow, valamint utcaszínház 
is érkezik – részletezte Kis Do-
mokos Márk. Forrás: MTI

Tuzson Bence országgyűlési képviselő beszédet mond 
a gödi új nappali ellátó ház felszentelési ünnepségén

Folytatás a címlapról

– Egy hosszú folyamat volt 
az, amelynek révén idáig elju-
tottunk, hiszen még csak ál-
mokat szövögettünk, amikor 
volt egy elképzelésünk, misze-
rint 2018 júliusától egy új feje-
zetet nyitunk itt, Gödön – ösz-
szegezte a Máltai Szeretetszol-
gálat KILINCS projektjében 
létrehozott új nappali ellátó 
ház felszentelési ünnepségén 
elhangzott beszédében Tu-
zson Bence, térségünk ország-
gyűlési képviselője, igazság-
ügyi miniszter. Mint ismert, a 
KILINCS projekt egyik meg-
álmodója, szervezője és nagy 
támogatója a tavaly elhunyt 
Kozma Imre atya volt, akinek 
munkáját Gödön is nagyon 
sokan tisztelték, ezért nagy 
népszerűségnek örvendett.

Alkalmi beszédében Tuzson 
Bence elmondta:

– Figyelembe véve a koráb-
bi viszonyokat, valóban volt 
is mit tenni, volt min változ-
tatni. Elsősorban azon a gon-
dolkodáson kellett változtat-
nunk, hogyan viszonyulunk 
azokhoz az embertársaink-
hoz, akiknek a legnagyobb 
segítségre van szükségük. 
Azon, hogy mi magunk ho-
gyan kezdünk el gondolkod-
ni, mi az, amit az összefogás 
létre tud hozni, hogyan tud a 
kormányzat segíteni. De a se-
gítség persze csak egy dolog, 
mert ha nincs mögötte aka-
rat, jó szándék, ha nem állnak 
mögötte elképzelések, akkor 
önmagában mit sem ér. Ezért 
volt nagyon nagy jelentősé-
ge annak, hogy elindultunk 
egy olyan úton, aminek most 
egy nagyon fontos állomásá-

hoz érkeztünk. Megépült ti-
zenkét otthonunk, legújabban 
pedig elkészült ez a két épület, 
ami azt jelenti, hogy azoknak 
az embereknek, akik eddig itt 
laktak, most már otthonuk is 
van. Minden épület csak épü-
let, a tárgyak pedig csak tár-
gyak, ahhoz, hogy ezek mű-
ködő dolgok legyenek, és ah-
hoz, hogy ezek a falak megtel-
jenek élettel, és ez az otthon 
elérje a célját, ahhoz szükség 
van azokra is, akik azért dol-
goznak, hogy az embertársaik 
emberhez méltó életet tudja-
nak élni – fogalmazott beszé-
dében Tuzson Bence.

„Jó hír a gödieknek, hogy 
gyarapodik a város! Az Or-
szággyűlés ugyanis száznegy-
venhat igen és huszonnégy 
nem szavazattal, tizenöt tar-
tózkodás ellenében elfogadta, 
hogy a Kék Duna üdülő az ön-
kormányzat tulajdonába ke-
rüljön. Az ingatlan átadása le-
hetőséget teremt arra, hogy a 
város helyben tudja fejleszte-
ni a sport- és ifjúsági progra-
mokat, a közösségi életet, va-
lamint a turisztikai lehetősé-
geket. Ez azt jelenti, hogy a jö-
vőben több helyi rendezvény, 
sportolási lehetőség, ifjúsá-
gi program és közösségi kez-
deményezés valósulhat meg, 
közvetlenül a gödiek érdeké-
ben. Fontos, hogy a helyi va-
gyon a helyieket szolgálja!” – 
nyilatkozta lapunknak Tu-
zson Bence.

A közeli Fóton is fontos fej-
lesztések zajlanak – mondta a 
képviselő, amikor az ünnep-
ség után feltettük neki a kér-
déseinket. „Hadd emeljem ki 
ezúttal a közlekedésbiztonsá-
got érintő beruházásokat, hi-

szen az önkormányzat az idén 
tavasszal a város több pont-
ján is úgynevezett forgalom-
technikai küszöböket telepí-
tett, amiket a köznyelvben, a 
hétköznapokban egyszerűen 
csak fekvőrendőröknek neve-
zünk. Ilyet találhatnak má-
jus eleje óta a Rév út és a Jed-
lik Ányos utca kereszteződé-
sében, vagy a Hársfa utcában 
is. Egy újabb nagy közleke-
désbiztonsági fejlesztés va-
lósul meg hamarosan Fóton 
a Dózsa György út és a Kos-
suth Lajos utca kereszteződé-
sében, amelynek tervei már 
elkészültek, így az engedélye-
zési folyamat után hamarosan 
itt is elkezdődhetnek a mun-
kálatok. Mindezt azzal a cél-
lal, hogy mindenki számá-
ra biztonságosabbá tegyük 
a közlekedést, lerövidítsük a 
várakozási időket a csúcsfor-
galomban, és enyhítsük azt a 
torlódást is, amit az áthala-
dó forgalom okoz a települé-
sen” – nyilatkozta lapunknak 
a képviselő.

Mint mondta, Dunakeszin 
is megszületett a megállapo-
dás a Kossuth Lajos utca tel-
jes szakaszának felújításáról, 
így hát ott is hamarosan meg-
jelenhetnek majd a munkagé-
pek. Időközben pedig folyta-
tódik a Nyáresti Mesék című 
programsorozat, amelynek 
első állomása a Katonadom-
bon volt, majd pedig a Toldi 
utcai játszótéren tartottak me-
seolvasást. Szeretettel ajánlom 
minden kisgyermekes család-
nak ezt a kedves, nyáresti él-
ményt – tette hozzá Tuzson 
Bence, aki felhívta a figyelmet 
arra is, hogy a népszerű, júli-
usi Bor & Jazz című rendezvé-
nyen a zene és a bor találko-
zik majd a csillagos ég alatt a 
dunakeszi szabadstrandon, a 
nyár végén pedig a XIV. Du-
nakeszi Feszt három napján 
minden a közösségről szól 
majd, hiszen ez lesz az év leg-
nagyobb fesztiválja a régiónk-
ban. Igen gazdag lesz az idei 
nyár programkínálata térsé-
günk településein, ezért azt 
kívánom mindenkinek, hogy 
érezze magát kiválóan ezeken 
a rendezvényeken – mondta 
lapunknak Tuzson Bence. 

Szabó Palócz Attila

Azoknak az embereknek, akik eddig itt laktak, most már otthonuk is van – fogalmazott Tuzson 
Bence, térségünk országgyűlési képviselője, igazságügyi miniszter Gödön, a Máltai Szeretet-
szolgálat KILINCS projektjében létrehozott új nappali ellátó ház felszentelési ünnepségén. A KI-
LINCS projekt lényege, hogy a fogyatékossággal élőket ellátó nagy intézmények helyett kisebb 
közösségekben élhessenek a sérült emberek olyan lakásokban, amelyekben igazi otthonra lel-
hetnek. Az ünnepség után készült rövid beszélgetésünkben a képviselő kitért arra is, több köz-
lekedésbiztonsági fejlesztés valósul meg a közeli Fóton, ahol elkészültek a Dózsa György út és 
a Kossuth Lajos utca találkozásánál lévő csomópont megújításának tervei, s az engedélyezé-
si folyamat után a munkálatok is elkezdődnek, időközben pedig a város több pontján is fekvő-
rendőröket, vagyis hivatalos nevükön forgalomtechnikai küszöböket telepítenek annak érde-
kében, hogy a város közútjai mindenki számára biztonságosak legyenek. Dunakeszin folyta-
tódik a Nyáresti Mesék programsorozat, amelynek első állomása a Katonadombon volt, majd 
pedig a Toldi utcai játszótéren tartottak meseolvasást. Szeretettel ajánlom minden kisgyerme-
kes családnak ezt a kedves, nyáresti élményt – tette hozzá a képviselő. 

Tuzson Bence: Jó hír a gödieknek, hogy gyarapodik a város, 
önkormányzati tulajdonba kerül a Kék Duna üdülő

Minden, amit az össze-
fogás létre tud hozni

Vitályos Eszter: Magyarország 
életében alapvető jelentőségű 

a visegrádi együttműködés

Rétvári Bence országgyűlési képviselő, a V4 fesztivál fővédnöke

Vitályos Eszter országgyűlési képviselő, a V4 fesztivál fővédnöke

Kis Domokos Márk 
fesztiváligazgató

TOVÁBBÁ ELADÓ: JOIE multifunkciós 3 in 1 Chrome DLX babakocsi! 
2024 novemberében vásárolt, garanciális, új állapotú, karcolásmentes 3 in 
1 babakocsi eladó, amely 2025 január közepétől használtuk. A sport rész 
két irányból vázra tehető, vízszintesig dönthető, hatalmas kupolával ren-

delkezik. A babahordozó ráhelyezhető a babakocsira is, és az autóba is be-
köthető, így babaülésként funkcionál. Ezzel együtt egy mozdulattal ösz-
szecsukható, nagyon praktikus babakocsi, ami a nagy tömör kerekeivel az 
akadályokat is jól veszi. A tolókar magassága állítható, mindenki számára 
kényelmesen irányítható. A termék Dunakeszin megtekinthető, átvehető.

Ára: 150.000 Ft. Telefonszám: 06-30-4984748

KISBABÁT VÁRÓK FIGYELEM!   
ELADÓ egy 2024 novemberben 
vásárolt, alig használt, teljesen 
sérülésmentes, TISZTA, kere-

kes Lionelo Aurora mobilágy ér-
vényes garanciával. Eladás oka: 

Rendszerint az Ikea-s nem mobil 
babaágyat használtuk. 

Ára: 35.000 Ft.

ELADÓ!
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Idén tíz éves a Mozdulj, Dunakeszi!

Magyar összefogás 
a sóvidéki 

árvízkárosultakért

Rubint Réka: A Mozdulj, 
Dunakeszi! országosan is 

példaértékű

– Mindig nagyon nagy 
örömmel és izgatottsággal jö-
vök ide, hiszen tudom, hogy 
a dunakeszi közönség nagyon 
különleges. Imádok idejönni, 
mert én is nagyon szeretek a 
szabadban sportolni – vallot-
ta be a sztáredző.

– Mi a véleményed a duna-
keszi sportközösségről, hogy 
bírják a tempódat?

– Nagyon jól mozognak, 
nagyon elszántak. Szerintem 
fantasztikus ez a kezdeménye-
zés, ami évről évre itt megva-
lósul. Fantasztikus! Nagy sze-
retettel gratulálok!

– Mivel készültél a mai 
napra?

– Szuper zenével és egy na-
gyon kemény, izzasztó tornával, 
aminek aztán holnap lesz böjt-
je, hiszen biztos vagyok benne, 

hogy mindenkinek lesz izom-
láza. De az az igazság, hogy az 
óra első 5-10 percében fel lehet 
mérni azt, hogy milyen tempót 
bír el a közönség. De a dunake-
sziek nagyon edzettek, szuper 
velük együtt sportolni.

– Ennyi elismerő szó után, 
kíváncsi vagyok arra, hogy 
szerinted Magyarország 
sportpalettáján milyen helyet 
foglal el a Mozdulj, Dunake-
szi!, melynek keretében he-
tente háromszor, alkalman-
ként több százan sportolnak 
együtt?

– Szerintem a Top Top-lis-
ta élén van. Példaértékű, és 
országos szinten is páratlan, 
hogy az emberek munkából 
hazatérve önszántukból he-
tente háromszor ilyen inten-
zíven, és ilyen nagy közösség-

ben együtt sportolnak. Nagy-
szerű! Hajrá Dunakeszi! Kö-
vetendő szép példa. Egyéb-
ként örömmel tapasztalom, 
hogy az emberek életében na-
gyon fontos a rendszeresség. 
Különösen büszke vagyok 
arra, hogy itt van a Rozsnyai 
utcai edzéseim törzsközön-
sége, de rajtuk kívül a duna-
kesziekkel együtt sportolnak 
a főváros környező kerülete-
iből érkezett sportbarátok is. 
Szerintem ez fantasztikus! – 
mondta mosollyal az arcán 
Rubint Réka, aki a rendezvény 
háziasszonya, Kundlya Zsófia 
felvezetése után színpadra lé-
pett és útjára indította a ve-
rejtékcseppekben bővelkedő 
pörgős edzést.

(Vetési)
Fotó: Kovács Zsolt

 „Ez a közönség nagyon különleges” – hangzott Rubint Réka dicsérete, amikor a Du-
nakanyar Régió riportere arról kérdezte, milyen érzésekkel érkezik újra és újra a 
Mozdulj,  Dunakeszi! szabadidős sportrendezvényre. A sztáredző ezúttal is izzasztó 
tornával és pörgős zenével készült a lelkes sportolóknak, akik között nemcsak he-
lyiek, hanem a környező budapesti kerületekből érkezők is ott voltak.

A május végi esőzések példátlan természeti csapás-
sal sújtotta Erdély egyik különleges tájegységét, a Szé-
kelyföldhöz tartozó sóvidéki településeket. A hirtelen 
lezúduló esőzések következtében a patakok kiléptek 
medrükből, és a hegyoldalakról lezúduló víz, valamint 
sár lavinaként zúdult az alacsonyabban fekvő falvakra. 
Parajd, Szováta és környékbeli falvak házai rongálód-
tak meg, utak váltak járhatatlanná, és számos család 
vesztette el otthonát, terményét, megélhetését.

A tragédia híre hamar el-
jutott Magyarországra 

is, és a történelmi összetarto-
zás érzése azonnal mozgósí-
totta az anyaországi magyar 
közösséget. A civil szerveze-
tek, egyházak, önkormányza-
tok és magánszemélyek gyor-
san megszervezték az ado-
mánygyűjtést. Az ország min-
den szegletéből érkeztek fel-
ajánlások: pénzadományok, 
tartós élelmiszer, ruházat és 
építőanyag. A magyar embe-
rek példás szolidaritásáról ta-
núskodik, hogy rövid idő alatt 
300 millió forint gyűlt össze.

Ezt a megható gesztust a 
magyar kormány is elismer-
te: bejelentették, hogy a ci-
vil adományokat megdupláz-
zák. Így összesen 600 millió 
forintnyi támogatás érkezett a 
bajbajutottakhoz. Az összeget 

közvetlenül a károsult csalá-
dok megsegítésére, lakóházak 
helyreállítására és az infra-
struktúra javítására fordítják.

A segítség nemcsak anya-
gi támogatást jelentett, hanem 
erkölcsi megerősítést is: hogy a 
határokon átívelő nemzeti ösz-
szetartozás nem csupán szó-
lam, hanem valóság. A sóvidéki 
árvíz tanúsága szerint a ma-
gyar nemzet képes az egységre 
és az önzetlen segítségnyújtás-
ra – különösen akkor, amikor 
testvérei bajban vannak.

Sokat jelent 
az erkölcsi és az 

anyagi támogatás 

E példaértékű összefogást és 
önzetlen segítségnyújtást ta-
pasztalhattuk meg Korondon 

is, ahová – mint oly sokszor 
– június elején is ellátogattak 
Dunakeszi erdélyi testvérvá-
rosában, a Székelykeresztúri 
néptánc- és népzenei fesztivá-
lon fellépő dunakeszi Rokka 
Néptáncegyüttes fiatal tagjai 
és a kísérő pedagógusok Kár-
páti Zoltán, Dunakeszi Város 
Önkormányzata testvérvárosi 
kapcsolatokért felelős biztosá-
nak vezetésével. 

A Radnóti Miklós Gimnázi-
umban 43 éven át tanító Kár-
páti Zoltán, önkormányzati 
képviselő elhivatottságának te-
kinti mind a mai napig, hogy 
a testvérvárosi együttműkö-
dés keretében a dunakeszi és a 
székelyföldi fiatalok kölcsönö-
sen megismerjék egymás kul-
túráját, történelmét, természe-
ti és művészeti értékeit. A nép-
tánccsoportok fellépése mel-

lett a város kiváló eredményt 
elért tanulói számára szerve-
zett nyári erdélyi jutalomtábo-
rok kiemelt programjaként az 
immár nyugdíjas igazgató-he-
lyettes vezetésével ellátogatnak 
a diákok a történelmi Magyar-
ország jeles településeire, fel-
keresik az erdélyi írók, költők 
egykori otthonát, meglátogat-
ják a kézművességéről, idegen-
forgalmi nevezetességeiről is-
mert településeket. 

Így volt ez ezúttal is. Koron-
don a régi jó ismerős, Ravasz 
Imre, az 50 férőhelyes Evelyn 
panzió és a mellette működő 
kerámiaüzlet tulajdonosa el-
mondta, hogy rendkívüli ha-
tással van a mindennapjaikra 
a Sóvidék településeire zúdu-
ló árvíz pusztítása, a parajdi 
sóbarlangot ért természeti ka-
tasztrófa. 

- Ez a borzasztó természe-
ti katasztrófa azokat is érinti, 
akiknek szerencsére nem oko-
zott kárt az otthonaikban, az 
értékeikben, de rájuk is hatás-
sal van, mert az idegenforga-
lomból élnek, ami érzékelhe-
tően mérséklődik ebben a ne-
héz időszakban– ismertette a 
vállalkozó.

Ugyanakkor azt is hangsú-
lyozta Ravasz Imre, hogy az 
összefogás, az egymás megse-
gítése is jelen van. 

- Nagyon jó megta-
pasztalni, hogy a bajban ösz-
szefognak a magyarok, akik 
eljönnek hozzánk, Korondra, 
a közeli Parajdra, Szovátára 
vagy a csíksomlyói búcsú-
ba, azoknak kitéphetetlen szí-
vükből az összetartozás. Jó ér-
zés megtapasztalni, megélni, 
hogy van emberség a magyar-

ságban. A búcsúból hazafelé 
tartók közül többen is bejöttek 
hozzánk, megkérdezték, mi-
ben tudnak segíteni. A legfris-
sebb, nagyon megható szép 
példa, ami ma reggel történt, 
amikor egy csoport kiköltö-
zött a panziónkból, távozás 
előtt bejöttek az üzletbe és át-
adták a károsultak megsegíté-
sére összegyűjtött pénzt, amit 
– a többivel együtt – eljutta-
tunk a rászorulóknak. Na-
gyon szép gesztus ez is, a nem-
zeti összetartozásunk egyik 
jelképe lehet – mondta elér-
zékenyülve Ravasz Imre, aki 
családjával együtt köszönetét 
fejezte ki, hogy a dunakesziek 
is meglátogatták őket, fontos-
nak tartják, hogy a bajbajutott 
sóvidéki emberek érezzék, ve-
lük vagyunk! Vetési Imre

Fotó: KesziPress

Ravasz Imre 
feleségével és lányával 

együtt gyűjtenek a sóvidéki 
árvízkárosultak javára 

a korondi kerámiaüzletükben, 
ahol a Dunakanyarban élők 

közül is sokan keresik fel 
őket adományaikkal
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Az országos verseny győztese: Bán Balázs

Az Operaház ajtaja nyitott a tehetségek előtt

A Guttmann Borház készítményei kedveltek voltak a tavalyi fesztiválon

Folytatás a címlapról

A Magyar Állami Opera-
ház idén tartotta meg 

először országos operaverse-
nyét, három korosztályban, 
magyarországi és határon 
túli intézményekkel együtt-
működve: zeneiskolások, kö-
zépiskolások és egyetemisták 
versengtek. 

Online előválogatáson a 
videóanyagok alapján kategó-
riánként 16 indulót hívtak be 
élő fordulóra.

Bán Balázs a Liszt Ferenc 
Zeneművészeti Egyetem ora-
tórium- és dalének szakos 
mesterképzésének első éves 
hallgatójaként indult, és a kö-
vetkező összetevőkből állt a 
versenye:

• Videóalapú előválogatás,
• Két zongorás élő forduló,
• Döntő zenekari kísérettel.

A zsűri olyan neves szemé-
lyiségekből állt, mint Almási 
Tóth András rendező és mű-
vészeti igazgató, Bátor Tamás 
operaénekes, Batta András 
zenetörténész, Pászthy Júlia 
örökös tag, Zsoldos Dávid és 
Dénes István karmester.

Az egyetemi kategóriában a 
tizenkettő továbbjutóból öten 
kerültek be a döntőbe, ahol 
Balázs végül elsőként vég-
zett, megelőzve Dolhai Lu-
cát és Gábor Margitot. Győ-
zelme pénzjutalommal is járt, 
ráadásul különdíjakat is besö-
pört: Müpa különdíj és a lét-
rejövő Marton Éva Nemzet-
közi Operastúdió mesterkur-
zusán való részvétel lehetősé-
ge is neki jutott.

Az Operaház emellett min-
den döntőst meghív a testőr-
páholyba egy előadásra, és 
tagja lesz a következő évad 
„Sztárestek zongorával” bér-
letének. Emellett lehetőség 
nyílik kulisszatúrára, belföldi 
fesztiválfellépésekre és opera-
gálákra

Bán Balázs nem először 
bizonyította, hogy nem-
csak hangjával, hanem alá-
zatával és felkészültségével 
is képes kiemelkedni a fiatal 
énekesgenerációból. A ver-
senyre való felkészülést végig 
nagy fegyelemmel és elszánt-
sággal kezelte, még akkor is, 

ha nem lehetett biztos abban, 
hogy eljut a döntőig.

„Ez egy olyan verseny volt, 
ahol nem mindenki énekel-
hette el az egész repertoárt, 
amit hozott. Mégis végig meg 
kellett tanulni mindent – ak-
kor is, ha valaki már az első 
fordulóban kiesett. Én örül-
tem, hogy nem maradt ben-
nem semmi abból az anyagból, 
amivel készültünk” – mesél-
te Balázs, aki nemcsak a szín-
padon, hanem a próbafolya-
matok során is mindent bele-
adott.

A döntőbe jutás számá-
ra már önmagában is nagy 
álom volt, hiszen ez jelentette 
azt is, hogy az Operaház ze-
nekara kíséretében énekelhet. 
„Az Operaháznak a zeneka-
ra kísért bennünket, és az na-
gyon jó élmény volt, nagyon 
hasznos tapasztalat egy fiatal 

énekesnek. Különleges, hogy 
ilyen zenekarral dolgozhat-
tam. Arra vágytam, hogy ott 
állhassak közöttük.”

Az élmény túlmutatott a ver-
seny határain. Balázs úgy fo-
galmazott: „Jó élmény volt az 
egész verseny, jó visszajelzése-
ket kaptam, és úgy érzem, so-

kat fejlődtem a felkészülés alatt 
is. Ezek a pillanatok nemcsak 
szakmailag fontosak, hanem 
emberileg is megerősítenek.”

Ez az élmény, az elődöntő 
izgalmától a zenekari döntő 
katartikus pillanataiig, mara-
dandó nyomot hagyott ben-
ne – és biztosan nyomot hagy 
azokban is, akik figyelemmel 
kísérik pályafutását.

Balázs neve már ismert Du-
nakeszin: korábban jótékony-
sági koncerten lépett fel helyi 
művészek társaságában, ahol 
már akkor reflektorfénybe 
került. A vele készült interjú-
ban kiemelte: „Engem Duna-
keszihez csak jó érzések köt-
nek, bármikor szívesen jövök 
a városba énekelni.”

Kis Olivér Rudolf
Fotó: az Operaház 
Facebook-oldala/

Nagy Attila

Dunakesziről az országos 
élvonalba: Bán Balázs 

győzelme az I. Országos 
Operaversenyen - Igen, hála és köszönet a 

szervezőknek, hogy idén is kép-
viselhetem Dunakeszit a kíváló 
minőségü 2024-es évjáratú bo-
raimmal a nagy borászatok 
mellett. 

- Milyen borokkal mutatko-
zik be a Borsétányon? 

- A városunk szép határában 
termett Rozé borom az új bo-
rok Országos Versenyén ezüst 
minősítést kapott. A zászlós 
borunkkal, a zöld alma illa-
tú és zöldfüves ízvilágú Zöld 
Veltelinivel a nagy Mátrai Bor-
versenyen magas pontszámmal 
ezüstérmes minősítést értem el. 
A Zweigelt vörös boromat pe-
dig Aranyérmes kategóriába so-
rolták. Ezeket mind megkóstol-
hatják a fesztivál vendégei. 

- Ez önnél szinte megszokott 
eredmény, de lesz-e valami új-
donság?

- Bemutatom a Siller boro-
mat, amelyért nemcsak arany-
érmet, hanem Külön díjat is ve-
hettem át Gyöngyösön 2025. 
május 31-én.

- Ez tényleg újdonság. Ilyen 
borfajtát elvétve lehet látni az 
üzletek polcain. Mit kell erről 
tudni? 

- Jól mondja szerkesztő úr, ez 
egy borfajta, amit Zweigelt sző-
lőből készítek és egyesíti magá-
ban a rozé és a vörösbor jó tu-
lajdonságait. Annak ellené-
re, hogy a vörösbor nem a nyár 
bora, a félédes Zweigeltnek az 
elmúlt években nagy sikere volt. 
Mind a tíz féle borommal kö-
rülményes lenne megjelenni a 
fesztiválon, mindet nem viszem 
ki, de a Guttmann Borházunk-
ban azok is megvásárolhatóak.  

- Divat lett az alacsony alko-
hol tartalmú szénsavas borok 
fogyasztása. Ön erre milyen 
megoldást javasol? 

- Vörösmarty Mihály a szom-
szédos Fóton 150 évvel ezelőtt 
kitalálta a fröccsöt - ami a nyár 
legjobb szomjoltója. A szénsav 
dús formában jelen van, az al-
koholt pedig mindenki tetszés 
szerint csökkentheti. 

- Verselő, az irodalmat, a 
zenét kedvelő polgárként elé-
gedett volt a Borsétány tavalyi 
zenés programjával? 

- A múlt évben maximáli-
san. Füzi Gábor és Rakonczai 
Viktor fellépése után a közön-
ség tombolt, de nemcsak a jó 
boroktól, hanem a jó hangu-
lattól is. Megjegyzem egy-két 
nótacsokor is elhangozhatott 
volna, mert a bor és a nóta ösz-
szetartoznak, mint patakhoz a 
habfodor.

- A lírikus válaszról jut 
eszembe, hogy első alkalom-
mal szép, idevágó József At-
tila, Himnusz a borhoz címü 
versét mondta el, aztán a ma-
gyar bor dícséretével folytat-
ta és köszöntötte a jelen lévő 
pincészetek képviselőit és a 
fesztivál közönségét. Ön so-
kak számára, mint verselő bo-
rász lett ismert, néhány vi-
dám vers – melyben rendkívül 
gazdag a magyar irodalom - 
vagy vidám csattanos törté-
net elhangzik ez alkalommal 
is? Borai mellett élvezheti-e a 
közönség a színes, művészi át-
éléssel elhangzó verseket az ön 
előadásában?

- Szerkesztő úr, ön jól is-
mer, tudja, hogy magamtól 
nem ajánlkozom, de ha meg-
kérnek, örömmel teszem, mert 
imádom a verseket, az irodal-
mat és a finom borokat kedve-
lő embereket. 

(Vetési)

A Dunakanyarban elő borfogyasztók örömére idén harmadszor rendezik meg  Dunakeszin a 
Bor és Jazz fesztivált a Katonadomb alatt, a Duna-parti szabadstrand sétányon. Ön mint a vá-
ros egyedüli bortermelője idén is ott lesz finom, díjnyertes boraival a nagy népszerűségnek 
örvendő fesztiválon? - kérdeztem Guttmann Vilmos kertészmérnök-borászt, a Guttmann Bor-
ház tulajdonosát. 

Beszélgetés Guttmann Vilmos 
borásszal a Dunakeszi Bor 

és Jazz fesztiválról

KÖZÉLETI ÚJSÁG
Kiadja:  

Keszi-Press Kft.

Kiadó-főszerkesztő: 
Vetési Imre

Szerkesztőség: 
2133 Sződliget, Pf. 5. 

Mobil: +36-30/342-8032 
www.dunakanyarregio.hu 

E-mail: 
vetesi.imre@gmail.com 
keszipress@gmail.com

Tördelés:

Tamás László 
tordeles.dunakanyar@gmail.com

Nyomda:  
Délkelet-Press Kft. 

5600 Békéscsaba, 

Kétegyházi út 18.

HIRDETÉSFELVÉTEL:
a Szerkesztőségben: 
a +36-30/342-8032-es 

telefonszámon. 

E-mail: 
vetesi.imre@gmail.com 
keszipress@gmail.com

A szerkesztőség fenntartja a jogot, hogy  
a be kül dött írásokat – a tartalom lényegi megvál-
toztatása nélkül – szerkesztett formában közölje. 

Kéziratot nem őrzünk meg, és nem küldünk 
vissza. Minden névvel aláírt írásért a szerző 
felel.  A hirdetések valódiságát a kiadó nem 

vizsgálja, tartalmáért  
felelősséget nem vállal!

     

APRÓHIRDETÉS
•  Autóját megvásárlom azonnali kész-

pénzfizetéssel (akár sérült, forgalomból 
kivontat is). 06-30/648-8045
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Volentics Gyula

Folytatás a címlapról

Minden 16. életévét betöl-
tött személy (felső kor-

határ nélkül) részt vehet a fel-
nőtteknek meghirdetett képzé-
sekben. Az első két szakma (az 
első szakmai vizsga befejezé-
séig, a második szakma esetén 
legfeljebb három tanéven ke-
resztül) megszerzése mindenki 
számára ingyenes. Az iskolák-
ban lehetőség van rugalmas ke-
retek között, akár munka mel-
lett rövid idő alatt szakmát ta-
nulni. A felnőttek emellett több 
mint 400, szakmai képzés ke-
retében megszerezhető, szak-
képesítés közül választhatnak.

Technikumi szakmai okta-
tásba az érettségivel rendelke-
zők, szakképző iskolai szakmai 
oktatásba pedig azok kapcso-
lódhatnak be, akik a középis-
kola tizedik évfolyamát teljesí-
tették (továbbá – kizárólag fel-
nőttképzési jogviszonyban – 
az, aki alapfokú végzettséggel 
rendelkezik). A szakmai kép-
zésben való részvétel feltételeit 
és a képzés időtartamát a Prog-
ramkövetelmények (PK) hatá-

rozzák meg. A tanórákat heti 
2-3 alkalommal az esti órák-
ban vagy hétvégi napokra szer-
vezik, az elméleti órák nagy ré-
szét az online térben tartják az 
intézmények.

A gyakorlati ismereteket 
tanműhelyben vagy valós gaz-
dasági környezetben, duális 
képzési partnereknél sajátít-
hatják el a képzésben részt ve-
vők. A szakmát tanulók szak-
mai oktatása ágazati alapokta-
tásból és szakirányú oktatás-
ból áll, és szakmai vizsgával 
zárul. A vizsgát sikeresen tel-

jesítő vizsgázók technikusi ok-
levelet vagy szakmai bizonyít-
ványt szereznek, amely állami-
lag elismert szakképzettséget 
tanúsít.

A szakképesítés megszerzé-
sére irányuló szakmai képzést 
képesítő vizsga zárja, és a sike-
resen vizsgázók államilag el-
ismert szakképesítést tanúsí-
tó képesítő bizonyítványt kap-
nak.

Váci SZC Lányi Ferenc 
Technikum és Szakképző 

Iskola

Októberben indul 
a felnőttek szakmai oktatása 
a Dunakeszi Diáknegyedben

Előkerült a hajdani 
felsőgödi zsinagóga ablaka

Csekély létszámuk ellenére az üzlettulajdono-
sok a helyi kereskedelem, a szolgáltatások és 

ipar területén sokat tettek a község lakosságának 
maradéktalan ellátásáért. Közülük Felsőgöd társa-
dalmi, kulturális és politikai életében többen veze-
tő szerepet vállaltak. 

Az Egyenlőség hetilap 1924-ben ezt írta: „Temp-
lomot építenek a gödi hittestvérek: Felső-Göd, 
Göd, Alsó-Göd és Sződ községek zsidó vallású la-
kosai nemsokára saját templomukban imádják az 
Istent.” A község zsidó lakosai tehát már az 1920-as 
években elhatározták, hogy a hitéleti szertartások 
miatt nem fognak tovább az anyahitközégbe, Vác-
ra ingázni, hanem felépítik a községben saját ima-
helyüket. Az elhatározást tettek követték. 1930-
ban művész-estet szerveztek, melynek a bevételét 
a zsidótemplom felépítésére szánták, de 1931-ben 
a Felsőgödi Izraelita Nőegylet táncmulatsága is az 
adománygyűjtést szolgálta. A sok gyűjtés és ada-
kozás eredményeképpen azután a Deák Ferenc és 

Révay utca sarkán egy év alatt, 1939-re felépült a 
szerény felekezeti épület. Ez a zsinagóga hivata-
losan csupán imaháznak minősült, mivel a hívek 
száma nem volt jelentős. A szertartásokat Vácról 
érkezett rabbi végezte.

A II. világháború ezt a gyülekezetet sem kímél-
te. A német megszállást követően, 1944-ben üzle-
teiket bezárták. A munkaszolgálat és a haláltábo-
rokba történő deportálás következményeként a ki-
sebbség létszáma jelentősen lecsökkent. A vészkor-
szak után 1949-ben már csak 51 fő vallotta e fe-
lekezethez tartozónak magát, de nagy nehézségek 
árán még újjáalakult a fiókhitközség. Azonban 
mindez kevés volt. A nagyközség megcsappant zsi-
dó lakossága már nem volt képes a kicsiny, hábo-
rú alatt megrongált zsinagóga épületét eredeti for-
májába helyreállítani. Az egyház működése végleg 
ellehetetlenült.

Később az ingatlan új funkciójában, világi hasz-
nálatba, magántulajdonba került. Az eredeti ka-
rakterében megszüntetett, jelentősen átépített épü-
let napjainkban lakóházként funkcionál (Deák Fe-
renc utca 46.). 

A bemutatott nyílászáró előkerülésének törté-
nete is izgalmas. Kb. 30 éve egy közeli házban egy 
váci redőnyös dolgozott, aki meglátta a szabadban 
lévő, rozsdás ablakot, majd a szomszédokkal meg-
egyezve megvásárolta azt. A 62 cm átmérőjű, ön-
töttvas, Dávid-csillagot magába foglaló ablakrész-
let most esett át egy teljes restauráláson és újra-
üvegezésen. A bemutatott, mindössze 5 évig hasz-
nált ablakon kívül az izraelita kisebbség felsőgödi 
mementója még a Jácint és István utca sarkán álló, 
tömör fallal körbekerített 210 nm-es izraelita te-
mető, ahol alig két tucatnyi sír található. 

Volentics Gyula 
magyar kultúra lovagja

Felsőgöd település századforduló utáni fejlődése és a betelepülők számának dina-
mikus emelkedése magával hozta a kereskedők letelepedését is. Az itt gyökeret 
verő vándorkereskedők és iparosok jelentős része az izraelita felekezethez tarto-
zott. Felsőgödön 1920-ban még csak 53, 1944-ben már 121 fő volt az izraelita szár-
mazásúak száma. 

Hároméves lett a Börzsönyi 
Hegyimentő Szolgálat – már 

közel 150 bevetésen vannak túl

„Egészen pontosan három évvel ezelőtt néhá-
nyunk élete jelentős fordulatot vett” – írják friss 
közleményükben, amelyben idővonalas formá-
ban foglalták össze eddigi tevékenységüket. Mint 
hozzátették: „Azóta már jóval többen lettünk és 
a dolgunk is sokkal több, mint amennyire számí-
tottunk – de azért csináljuk, mert szeretjük csi-
nálni.”

A Börzsönyi Hegyimentő Szolgálat (hivatalo-
san: Börzsöny Speciális Mentő- és Önkéntes Tűz-
oltó Egyesület) 2022-ben hat láthatósági mellény-
nyel, egy kölcsönkapott mentős táskával és egy tag 
saját hordágyával indult. Az első évben hét beve-
tésen tíz embernek nyújtottak segítséget, rendsze-
rint gyalogosan vagy egy tag saját terepjárójával.

2023-ra robbanásszerű növekedés következett: 
már 71 bevetésük volt, és 47 bajbajutott túrázónak 
segítettek. Együttműködési megállapodást kötöt-
tek a Katasztrófavédelemmel, valamint adomány-
ként kaptak egy kis terepjárót is. Az alapítók mel-
lé öt új tag csatlakozott.

2024-ben az országos ismertség és a technikai 
fejlesztések éve jött el. Beszereztek egy speciális 
hegyimentő hordágyat, új kommunikációs eszkö-
zöket, és a tagságuk 20 főre bővült. Ebben az év-
ben 49 beavatkozást hajtottak végre, 39 embernek 
segítve.

2025 első félévében eddig 19 bevetésük volt, 16 
embernek nyújtottak segítséget – és már három új 
önkéntes is tagjelöltként erősíti a csapatot.

A szolgálat közleménye szerint a megalakulásuk 
óta elképesztő fejlődésen mentek keresztül. „A 
hegyimentők a tanulásuk és tapasztalataik alapján 
egyedi tudással gyarapodtak, a hat vállfától pedig 
kimagasló technikai felszereltségig jutottunk el” – 
írják. Mint beszámolnak, alpinista és hegyimentő 
tagjaik egyes eseteket már rutinszerűen oldanak 
meg a Börzsönyben, a művelettervezési és keresé-
si módszereiket pedig kanadai és amerikai kollé-
gáktól tanulják.

Technikai fejlődésük lenyűgöző: ma már olyan 
szinten állnak, hogy egy ügyeletes irányító – volt 
már rá példa – akár külföldi nyaralása során, mű-
holdas kapcsolaton keresztül is élőben tudja segí-
teni a Börzsönyben dolgozó csapatot. Mindezek 
ellenére továbbra is szükségük van néhány kulcs-
fontosságú felszerelésre, többek között alpin tech-
nikára, egy kisebb beavatkozó járműre, valamint 
egy fejlett drónra.

Három év alatt közel 150 bevetésen vannak túl, 
és összesen 112 személynek nyújtottak segítséget – 
gyakran nehéz körülmények között, időjárástól és 
napszaktól függetlenül.

Forrás: 0627.hu/NZS

Három évvel ezelőtt, 2022. június 1-jén néhány elhivatott természetjáró és önkéntes döntő lé-
pést tett: a királyréti büfé teraszán aláírták a Börzsönyi Hegyimentő Szolgálat alapító okiratát. 
Az azóta eltelt időszakban az egyesület jelentős fejlődésen ment keresztül, és mára a térség 
egyik legfontosabb önkéntes mentőszervezetévé nőtte ki magát.
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Rigó Loretta, a vácdukai vágta győztese

Minden kategóriában ünnepélyes volt az eredményhirdetés

A Nemzeti vágta vácdukai döntőjének eredményhirdetése

A Dunakeszi Közüzemi Nonprofit Kft. 
azonnali kezdéssel, hosszú távú munkalehetőséget 

kínál az alábbi munkakör betöltésére:

TÁVFŰTÉSI TERÜLETRE 
KAZÁNGÉPÉSZ /KAZÁNKEZELŐ 

Feltétel: - kazángépész vagy kazánkezelő 
képesítés 

Előnyt jelent: - csőszerelő, villanyszerelő, 
lakatos képesítés

- Alapfokú számítógépes ismeretek
- Dunakeszi vagy vonzáskörzetében levő 

lakhely 
              

 
TÁVFŰTÉSI TERÜLETRE 

CSŐSZERELŐ, KARBANTARTÓ 

Feltételek: - Csőszerelői szakképzettség 
és/vagy legalább 1 éves gyakorlat 

a szakmában
- "B"kategóriás jogosítvány.

Előnyt jelent: - Láng -és ívhegesztési 
képesítés és/vagy gyakorlat

- Dunakeszi 
vagy vonzáskörzetében levő lakhely
- Alapfokú számítógépes ismeretek

Amit kínálunk: - Bejelentett, biztos és 
hosszú távú munkahely

- Versenyképes javadalmazás
- Cafetéria

- Munkaruha
- Szolgálati telefon

- Továbbképzés
- Barátságos, családias munkalégkör

- Változatos munkavégzés

Jelentkezés személyesen Párzsi Attila 
karbantartási vezetőnél 

(mobil: 30 9706 491)

Az önéletrajzukat 
a termidor@dkkozuzemi.hu e-mail címre 

várjuk a titkárságon.

MUNKAERŐ FELVÉTEL

Igazgatóság 
és ügyfélszolgálati 
iroda: 
Krajcár u. 16. 
www.dkkozuzemi.hu

Nemzeti Vágta - Tahitótfalu 
lovasa nyerte a vácdukai elővágtát

Folytatás a címlapról

Délelőtt kezdődött és éj-
szakába nyúló ingye-

nes programok sokasága vár-
ta a látogatókat az immár a 
hatodik alkalommal megtar-
tott vácdukai vágtán, amelyet 
a Kővágó településrészen ren-
deztek a falunappal együtt.

Izgalmas és látványos 
futamok sokaságán 

szurkolhattak a nézők

A település gyönyörű domb-
oldalán kialakított verseny-
pályán a huszárgyerek, kishu-
szár és felnőtt előfutamok után 
rendezték meg a sztárfutamot, 
amelyen – mások mellett – el-
indult Bács Péter színművész 
és Szalma Tamás Jászai Mari-
díjas színész és rendező is. 

Délután póni és hidegvé-
rű lovak futama, csikós- és 
trükklovas bemutató vonzot-
ta a közönséget, amely közvet-
lenül a pálya mellől vagy a sát-
rakkal fedett padokról szur-
kolhatott a kedvenc lovasának.

A Nemzeti Vágta vácdukai 
döntőjét délután öt órakor tar-
tották, melybe négy település 
lovasa vívta ki az indulás jogát: 
Albertirsa, Vácduka, Tahitót-
falu, és Tiszafüred. 

Nagy izgalmak közepette 
visszhangozta a vácdukai „aré-
na” a helyi szakkommentá-
tor Krebs András, a Kincsem 
Nemzeti Lóverseny és Lovas 
Stratégia Kft. ügyvezető-he-
lyettes, a galopp Derby, a szil-
veszteri Ügeti népszerű ripor-
terének jól csengő hangját: 
„Staaart!...” s a tűző napon, a 
lovak patkói kavarta porfelhő-
ben vágtattak az emelkedővel 
nehezített pályán a cél, a hőn 
áhított győzelem felé a verejté-
kező paripák és lovasaik. 

Az izgalmas és nagyon lát-
ványos – két és félkörös távon 
vívott - küzdelemben elsőként 
Tahitótfalu képviseletében, 
Liciano Gidrán48-Jonagold 
nyergében Rigó Loretta szakí-
totta át a képzeletbeli célszala-
got. A szakkommentátor elis-
meréssel mondta, hogy a fiatal 
lovas és lova összeszokott pá-

ros, akik a vágta favoritjának 
számítottak. 

Második helyen Gyöngy Ta-
más végzett Tiszafüred képvi-
seletében, míg a bronzérmes 
Udvaros Nóra lett Albertirsa 
színeiben. A házigazda Vácdu-
ka lovasa, Schwarzenbach Bá-
lint negyedik helyen végzett a 
jó iramú döntőben. Ők mind a 
négyen bejutottak a szilvásvá-
radi döntőbe.

Rigó Loretta: célom 
a Nemzeti Vágta 

megnyerése

Az ünnepélyes eredmény-
hirdetés után a boldog győztes 
örömmel nyilatkozott a Du-
nakanyar Régiónak. Az érsek-
halmi Rigó Loretta elmondta, 
hogy Molnár Gyöngyi tréner-
nél készült fel a versenyre, ami 
nem újdonság számára, hiszen 
2018-ban gyerekként sikerült 
megnyerni a kishuszár vágtát.

- Célom nem is lehet 
más, hogy idén a felnőt-
tek között megnyerjem a 
nagyhuszárvágtát Szilvásvára-
don – mondta a 22 éves hölgy, 
aki széles mosollyal hozzátet-

te: lenyűgöző érzés volt győzni.  
- Nagyon sokat tréningez-

tünk, de megérte, busásan 
megtérült a befektetett munka 
– jelentette ki Rigó Loretta, aki 
nagyon örül, hogy Tahitótfalu 
számára kivívta a győzelmet, 
és ott lehet a Nemzeti Vágta 
országos döntőjében.  

A falunapon megtartott 
Nemzeti Vágta vácdukai elő-

futama iránt jelentős volt az 
érdeklődés, amit Makkos 
László, a település polgár-
mestere is elégedetten nyug-
tázott. 

- Nagy öröm számunkra, 

hogy színvonalas, látványos 
futamokat láthattunk, igazán 
vonzóak a „kiegészítő” prog-
ramok is, rengetegen jöttek ki 
a domboldalra, igazi piknik 
hangulatban van – jegyzete 
meg a polgármester, aki jó ér-
zéssel tette hozzá: a helyi lako-
sok mellett a környező telepü-
lésekről is sokan látogattak el 
hozzánk. 

– Számos polgármester 
kollégám is itt van, akik elis-
meréssel nyilatkoztak a ren-
dezvényünkről, ami úgyis 
mondhatnám, hogy Vácduka 
különlegessége. A vágtának 
köszönhetően a falunapi ren-
dezvényünk jóval színvona-
lasabb, a korábbiaknál sok-
kal több programmal vár-
juk lakótársainkat, akik na-
gyon, nagyon nagy kedvvel 
jönnek a sok érdekességet kí-
náló sport- és kulturális ese-
ményre, szórakozató progra-
mokra.   

Makkos László 
polgármester: a siker 

titka a széles körű 
összefogás

Makkos László polgármester 
elmondta, hogy a VI. Vácdukai 
vágta és falunap színvonalas 
megszervezése és megrende-
zése csak jelentős összefogás-
sal valósulhatott meg, melyért 
a helyiek mellett köszönet ille-
ti a főtámogató, Rétvári Ben-
ce országgyűlési képviselő se-
gítségét, a vállalkozók, a cégek 
önzetlen felajánlásait.

- E példaértékű összefogást 
megtapasztalva, nagyon bízom 
benne, hogy jövőre is sikerül 
ilyen nagy sikerű rendezvényt 
szerveznünk – mondta optimis-
tán Vácduka polgármestere.

A 14 és 18 év közötti kishu-
szárok futamából az első két 
helyezett indulhat majd a Szil-
vásváradon. Az első helyre Tö-
rökszentmiklós lovasa, Cson-
tos Gréta futott be Darling in 
Pink nevű lován, második lett 
az Őcsényt képviselő Szeren-
csés Szandra Sárkány nyergé-
ben.

A legfiatalabb lovasok futa-
mában, a Huszárgyerek Vág-
tában Legénd ifjú titánja, Hor-
váth Hédi Hanga nyert BZ 
Siesta nyergében, őt követte a 
szilvásváradi Penzer Kamilla, 
aki Ragyogót lovagolta.

Vetési Imre
Fotó: KesziPress


